PAGE
3

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĔПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

«10»  августа  2021  №  13
Буинск поселок

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«10»  августа  2021   № 13
пос. Буинск

[image: image1.png]

Председатель (председательствующий) -  Н.М.Хуснутдинова
Секретарь собрания – З.Р.Валиуллина
Присутствовали:   8 человек (список прилагается)

                                                   П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от  24.12.2018  № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».

1.  С Л У Ш А Л И:  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от  24.12.2018  № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»
ВЫСТУПИЛИ: Гулянов А.С. – глава Буинского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2020 № 468-ФЗ, «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Уставом Буинского сельского поселения Ибресинского района, Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района р е ш и л о:
           1.   Внести в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики,  от  24.12.2018  № 52 «Об утверждении правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения» следующие изменения:
1. часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 6 в следующем содержании:

«6) принятие решения о комплексном развитии территории.»;
2. часть 3 статьи 32 дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим лицом, созданным Российской Федерацией и обеспечивающим реализацию принятого Правительством Российской Федерацией решения о комплексном развитии территории (далее - юридическое лицо, определенное Российской Федерацией);

7)  администрацией Буинского сельского поселения, Собранием депутатов, принявшими решение о комплексном развитии территории, созданным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации решения о комплексном развитии территории (далее - юридическое лицо, определенное субъектом Российской Федерации), либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории.»;
3. статью 32 дополнить частью 3.4 следующего содержания:
«3.4. В случае внесения изменений в правила землепользования и застройки в целях реализации решения о комплексном развитии территории, в том числе в соответствии с частью 5.2 статьи 30 Градостроительного Кодекса, такие изменения должны быть внесены в срок не позднее чем девяносто дней со дня утверждения проекта планировки территории в целях ее комплексного развития.»;

4. часть 5 статьи 32 слова «30 дней» заменить словами «25 дней»;
5. часть 6 статьи 32 слова «30 дней» заменить словами «25 дней»;
6. статью 32 дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1.  В случае, если утверждение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется представительным органом местного самоуправления, проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в представительный орган местного самоуправления, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием.»;
7. часть 12 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«12. В случае подготовки проекта внесения изменений в настоящие Правила применительно к части территории Буинского сельского поселения публичные слушания по такому проекту проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в  границах указанной части территории Буинского сельского поселения. В случае подготовки изменений в правила землепользования  и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для территориальной зоны Буинского сельского поселения, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны Буинского сельского поселения, для которой установлен градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
Голосовали: за - 8, против - нет, воздержались - нет.

Председатель Собрания депутатов

Буинского сельского поселения                                                Н.М.Хуснутдинова
     Секретарь                                                                                     З.Р.Валиуллина
СПИСОК

приглашенных  и участвующих на Собрании депутатов

Буинского сельского поселения четвертого созыва
10.08.2021г.

1. Гулянов А.С.  –Глава Буинского сельского поселения

2. Леонтьева Н.А. -  депутат избирательного округа № 1

3. Хуснутдинова Н.М. – депутат избирательного округа № 2

4. Валиуллина З.Р. – депутат избирательного округа № 3

5. Савельева Н.В. – депутат избирательного округа № 4

6. Петров А.Н. - депутат избирательного округа № 5

7. Сирук Н.Г. - депутат избирательного округа № 6

8. Сенюшкина Н.В. - депутат избирательного округа № 7

9. Хайбуллина Г.С. – депутат избирательного округа № 8